
Ашық жиналыстар арқылы өткізілетін қоғамдық тыңдаулар 

ХАТТАМАСЫ 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

жергілікті атқарушы органының атауы: «Ақтөбе облысының табиғи ресурстар және 

табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: Әлия Молдағұлова халықаралық әуежайы" АҚ   

арналған рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару 

бағдарламасының жобасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасының жобасы, 

қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарының жобасы. 
(қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы. Қазақстан Республикасы 

экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың 

ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Астана 

ауданы, р-н аэропорт. 
(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: Әсер ету аумағы  Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы,Астана ауданы. 
(белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі  мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: «Әлия Молдағұлова халықаралық әуежайы» АҚ, Ақтөбе облысы, Ақтөбе 

қаласы,Астана ауданы, Бөкенбай батыр көшесі, №44, БСН 960840001233, БСК KCJBKZKX, 

ЖСК KZ848562203111679316, Тел.: 8 (7132) 73-00-06, Басқарма төрағасы: Малиев Д.С.  
(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары,  факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған  сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «Ecolux»ЖШС, Жамбыл облысы, 

Тараз қаласы, Қойгельді көшесі №55, БСН 180240004936, БСК CASPKZKA, ЖСН 

KZ51722S000001458289 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары,  факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):  

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 8.12.2023 жыл сағат 14-55 жергілікті уақыт 

бойынша; 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты: 8.12.2023 жыл сағат 15-00 жергілікті уақыт 

бойынша; 



Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы,Астана ауданы, 

Бөкенбай батыр көшесі, №44, Ақтөбе халықаралық әуежайының ғимараты конференц-

залында,  және ZOOM  
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын уақыты, 

тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық  тыңдаулар ұзартылатын 

жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі 

(Қосымша № 1) және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-

аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі 

(Қосымша № 2) осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. (Қосымша № 3). 

 

11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда; 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: «Ақтөбе облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды 

реттеу басқармасы» ММ. Сілтеме: https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-

paidalanuy?lang=kk  
(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы 

бараумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

«Актюбинский вестник» облыстық қоғамдық-саяси газеті № 88(21.165) 3 қараша 2023 жыл., 

«Ақтөбе» областық қоғамдық-саяси газеті № 88(21.432) 3 қараша 2023 жыл.  (Қосымша № 

4) 
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген 

бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

«Ақтөбе» телеканал, № 1 1.11.2023 жыл. Эфирдік анықтама. (Қосымша № 5) 
(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле  немесе радиоарнада 

жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы 

бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

4) Ақтөбе қаласы Астана ауданы, Санкибай батыр көшесі, 145, Ақтөбе 

қаласы,Астана ауданы, Бөкенбай батыр көшесі, №44 Хабарландыру тақтасы, мекенжайы 

бойынша 2 дана хабарландыру әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында және 

хабарландыруларды орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. (Қосымша № 6) 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

Қоғамдық тыңдаудың хатшысы ретінде Керім Данияр Мейрамбекұлы кандидатурасы 

ұсынылды:  

«қолдаймын» - 9, «қарсымын» - 0, «қалыс қаламын» - 0. 



(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс 

қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

 

«қолдаймын» - 9, «қарсымын» - 0, «қалыс қаламын» - 0.  
(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", 

"қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Қоғамдық тыңдауларды өтті деп тану: 

«қолдаймын» - 9, «қарсымын» - 0, «қалыс қаламын» - 0.  
(осы Қағидалардың 23-тармағына сәйкес себептерді көрсете отырып, қоғамдық тыңдаулар өткізілмеді 

деп тану туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс қаламын" 

деп дауыс бергендер санын көрсету) 

 

13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: Керім Данияр Мейрамбекұлы - 

«Еcolux» ЖШС-нің бас маманы; 
(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып  отырған ұйымның 

атауы) 

Әлия Молдағұлова халықаралық әуежайы" АҚ арналған рұқсат етілген шығарындылар 

нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдарламасының жобасы, өндірістік 

экологиялық бақылау бағдарламасының жобасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар жоспарының жобасы. 
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні 

осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. (Қосымша № 7) 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық 

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың  

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық  

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

 
№ 

пп 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушшінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертпе (алынып 

тасталған ескерту 

немесе ұсыныс) 

1 - - - 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен  тыңдалған 

баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы Сапасы 

жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары: Ұсыныстар түскен жоқ 
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның  атауы, пікірлері мен 

ұсынымдары) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына сот тәртібімен шағым жасауға болады. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

Тулегенов Жаксат Сандыбаевич – Ақтөбе қаласы,Астана ауданының әкімі орынбасары 

_____________________11.12.2023 ж. 
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның  атауы, қолы, күні) 

 

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

 Керім Данияр Мейрамбекұлы - «Еcolux» ЖШС-нің бас маманы 

________________11.12.2023 ж. 
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның  атауы, қолы, күні) 

 



Қосымша № 1 

 

 
 

 



Қосымша № 2 

 

 
 

 



Қосымша № 3 

 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылардың тізімі 

 



Қосымша № 4  

 



 



 



 



Қосымша № 5





Қосымша № 6 

 





 
 



Қосымша № 7 

 

Баяндама 

 "Әлия Молдағұлов халықаралық әуежайы" АҚ жаңа экологиялық кодекс бойынша 

санатты қайта анықтауға байланысты технологиялық бөлім өзгеріссіз, резервтік көзді 

нормалау үшін әзірленуде  тұрмыстық пеші. 0063.  

 Негізгі қызмет түрі әуежай ел ішінде де, жақын және алыс шетелдерде де қалаларды 

байланыстыратын маршруттарда әуе кемелерінің барлық дерлік түрлерін қабылдауды және 

оларға қызмет көрсетуді қамтамасыз етеді. "Әлия Молдағұлова халықаралық әуежайы" АҚ 

әуежайға қызмет көрсетудің барлық қажетті спектрін ұсынады. Ол Қазақстан, ТМД және 

алыс шет елдер бойынша тұрақты және біржолғы (чартерлік) рейстерді орындау кезінде 

меншік нысанына қарамастан әуе көлігімен жолаушылар тасымалын, багажды және 

жүктерді тасымалдауды қамтамасыз етуге байланысты жұмыстар мен қызметтер кешенін 

қамтиды. Сондай-ақ, әуежай әуе кемелерін жанар-жағармай материалдарымен және басқа 

да қосымша қызмет түрлерімен қамтамасыз етеді. 

 "Әлия Молдағұлов халықаралық әуежайы" АҚ 

Қазіргі уақытта оның 3 алаңы бар 

№ 1 алаң арнайы автокөлік қызметі 

№ 2 алаң ЖЖМ қоймасы (Склад ГСМ) 

№ 3 алаң НС пайдалану қызметі 

 Ластаушы заттар шығарындыларының көздеріне жүргізілген түгендеу нәтижелері 

бойынша кәсіпорын аумағында 111 дереккөздің орналасқандығы анықталды, оның 63-і 

ұйымдастырылған және 48-і ұйымдастырылмаған ауа бассейнінің ластану көздері, олар 

ластаушы заттардың 26 атауын шығарады (автокөліктен шығарындыларды ескере отырып). 

 "Әлия Молдағұлов халықаралық әуежайы" АҚ экология, геология және табиғи 

ресурстар министрлігі Экологиялық реттеу және бақылау комитетінің "Ақтөбе облысы 

бойынша экология департаменті" РММ берген 18.10.2021 жылғы қоршаған ортаға теріс 

әсер ететін объектіні айқындау жөніндегі шешімге сәйкес 2 санатқа жатады. 

 Ластаушы заттар шығарындыларының таралуын есептеу жылжымалы көздердің 

қозғалтқыштарынан ең жоғары шығарындылар кезеңіне жүргізілді. 

 Жер бетіндегі максималды концентрацияларды есептеу практикалық емес, нақты 

шығарындылар деңгейінде нормативтерді белгілеу ұсынылады 

 Шашырауды есептеу нәтижесінде санитариялық-қорғау аймағының (СҚА) 

шекарасында ластаушы заттар бойынша шекті рұқсат етілген Концентрациялардың (ШРК) 

асып кетуі байқалмайды. 

 Жоғарыда айтылғандардың негізінде атмосфераға ластаушы заттар 

шығарындыларының нормативтері барлық алаңдар бойынша жылына 47.04687519 тонна 

зиянды заттар шығарындыларының көлемінде 2024-2033 жылға белгіленеді, атмосфераға 

жол берілетін шығарындылардың нормативтеріне қол жеткізу мерзімі-2024 жыл. 

 Қосымша аэродром қызметі бар. Кәсіпорынның өндірістік алаңдары тегіс рельефі 

бар жерде орналасқан. Жер бетіндегі биіктік айырмашылығы 1 км-ге 100 м-ден 

аспайды.топографиялық картаны қолдану қажет емес. 

 Санитарлық-қорғау аймағының, қоныстану аумақтарының, демалыс аймақтарының 

(қорықтардың, мұражайлардың, сәулет ескерткіштерінің аумақтары), санаторийлердің, 

демалыс үйлерінің және т.б. шекараларында жоқ. 

 

Қалдықтарды басқару бағдарламасы 

"Әлия Молдағұлов халықаралық әуежайы" АҚ үшін қалдықтарды басқару бағдарламасы 

(бұдан әрі – Бағдарлама) Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің (бұдан әрі – 

Кодекс) 335-бабының 2-тармағына сәйкес экологиялық рұқсат алу үшін II санаттағы 

объектілер үшін қалдықтарды жинақтау лимитін негіздеу қажеттілігімен әзірленді, 



қалдықтарды басқару бағдарламасы экологиялық рұқсаттың ажырамас бөлігі болып 

табылады. 

Кодекстің 335-бабының 1-тармағына сәйкес I және (немесе) II санаттағы объектілердің 

операторлары, сондай-ақ қалдықтарды сұрыптау, өңдеу, оның ішінде залалсыздандыру, 

қалпына келтіру және (немесе) жою жөніндегі операцияларды жүзеге асыратын адамдар 

күзет саласындағы уәкілетті орган бекіткен қағидаларға сәйкес қалдықтарды басқару 

бағдарламасын әзірлеуге міндетті қоршаған орта. 

"Әлия Молдағұлов халықаралық әуежайы" АҚ үшін қалдықтарды басқару бағдарламасы 

(бұдан әрі – бағдарлама) экологиялық рұқсат алу үшін II санаттағы объектілер үшін 

қалдықтарды жинақтау лимитін негіздеу қажеттілігімен Қазақстан Республикасы 

Экологиялық кодексінің (бұдан әрі – Кодекс) 335-бабының 2-тармағына сәйкес әзірленді, 

қалдықтарды басқару бағдарламасы экологиялық рұқсаттың ажырамас бөлігі болып 

табылады. 

 Кодекстің 335-бабының 1-тармағына сәйкес I және (немесе) II санаттағы 

объектілердің операторлары, сондай-ақ қалдықтарды сұрыптау, қайта өңдеу, оның ішінде 

залалсыздандыру, қалпына келтіру және (немесе) жою жөніндегі операцияларды жүзеге 

асыратын адамдар қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті орган бекіткен 

қағидаларға сәйкес қалдықтарды басқару бағдарламасын әзірлеуге міндетті. 

Қалдықтардың атауы  

Майланған шүберек 

Қайта зарядталатын батареялар 

Пайдаланылған мотор майлары 

Пайдаланылған май сүзгілері 

Сынапты шамдар 

Ластанған топырақ 

Мұнай шламы 

ЛКМ астындағы ыдыс 

Автокөлік шиналары 

Қара металл сынықтары 

Өнеркәсіптік қалдықтар (есептен шығарылған кеңсе жабдықтары) 

Қатты тұрмыстық қалдықтар (ҚТҚ) 

Барлығы: 65,144 тонн 

 

Сонымен қатар өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасының жобасы, 

қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарының жобасы» әзірленді. 

 


